etiā hz p̄ dispēlatōez pape s; s; surrepticie: puta qz petendo  
vnū tacuit de alio quod habebat. vl' dixit se h̄re legitimā  
etatē cū nō h̄ret z d̄ h̄mōi idē  
est iudiciū. Si p̄ dispensati-  
onē ep̄i hz pla b̄n̄ficia s; sim-  
plicia s; ad supfluitatē. vel et  
p̄ dispēlatōez pape simplicia  
vel curata: cū vnū sibi suffice-  
ret s; statū suū: nō videt tur<sup>o</sup>  
ī p̄scia sua: qz dissipatio ē z n̄  
dispēlatio. Si accepit ecclia  
parochialē a q̄cūq; cū nō at-  
tigisset. xxv. añū absq; dispēla-  
tione pape circa etatē nulla est  
dispēlatio: z nullū ibi ius hz  
c. licz canō. d̄ elec. in. vj. Si  
infra annū p̄putatū a die assi-  
gnatōis sibi regim̄is ecclie n̄  
fec̄ se ad sacerdotiū p̄moueri  
est ip̄o iure puat<sup>o</sup>. eo. c. l. cas-  
non. Itē tenet p̄sonalit̄ resis-  
dere ī residētia. P̄t tñ ep̄us  
cā rōnabili dispēlare ad t̄ps  
t̄m. S; de p̄motiōe ad sacer-  
dotiū infra annū nō extendit̄  
ad ecclias collegiatas h̄ntes  
curā. nec ad assūptos ad ea-  
rūdē regimē. d̄ elec. c. statutū  
li. vj. P̄t etiā ep̄i dispēlare  
cū ip̄is q̄ h̄nt vel hēbūt eccle-  
sias parochiales: vt vsq; ad  
septēniū l̄raz studio insisten-  
tes p̄moueri n̄ teneāt nisi ad  
ordinē subdiaconatus. quez

nisi infra annum suscipiāt sūt ipso facto priuati tali beneficiō. et medio tēpore per vicarios illis ecclesijs pūdeatur de elec. in. vj. c. cuz ex eo. Si bñō qd̄cūq; beneficium sūmplexet quātūcūq; paruū nisi dicat horas oī die peccat mortalit̄e omittēdo ex negligētia etiā si nō sit in sacris constitutis. Si canonicus vel ali<sup>9</sup> clericus recipit quotidianas distributiōes q̄ dant̄ interestibus horis cū non interfuerit: furtū omittit. et tenet̄ ad restitutionē. Si cū nō possit p̄ se curā exercere ecclesie nō potuit ibi loco sui idoneus q̄ bñ officiaret. sed malū et igrantē q̄ ex suo malo scandalizat vt notorius fornicator. et lusor et hmōi. vel q̄ nescit ministrare debite sacramenta et confessiones audire peccat mortalit̄er. qm̄ omnia mala q̄ sequūt̄ ei imputant̄. Si hō nō p̄t inuenire idoneū p̄ se exerceat vlt̄ si nō p̄t aliter pūdere renunciet. Item non licet prelato sub p̄cio vel annuo censu cōcedere vices suas seu iurisdiciōem. qz spūale est. extra. ne p̄lati vices suas. ca. j. ij. et. iij. vicz si diceret. concedo qz exerceas vices meas: vel talem iurisdiciōem. et totuz lucrum

sit tuū. et dab̄ inde mihi tantū illicitū ē. s; omittēdo pure vices suas: l; p̄stituere et salariū. xij. q. ij. c. charitates tuas vicz dicēdo. dabo tibi tantū p̄ salario tuo. et totuz lucrū erit meū. Hec Inno. Si alienauit res ecclesiasticas. vicz mobilia bona: vt res sacras. vlt̄ mobilia. vt possessiones sine necessitate vel maiori utilitate. vel n̄ seruata forma iur̄. et hmōi: gūit̄ peccauit. Itē de exercitio cure aīaz quō se habuit in audiētia p̄fessionū. in collatiōe alioz sac̄oz. i. visitatiōe infirmoz: p̄cipue ne deficiāt eis sacramta cū expedit In admonitiōe subditoz. in correctione vicioz: p̄cipue q̄ ad notorios pctōres: cōcubinarios: tenētes inimicicias et hmōi. Si n̄ amonuit n̄ p̄fite: tes et nō cōicātes annuatim quātū potuit significādo ep̄o cū nō potuit: et hmōi. nā oues ex negligētia pdite ab eo. req̄rent̄. de qb̄ et alijs sup̄dictis et hmōi dabis satis in tertia p̄te sūme. Si alienos parochianos audiuit nō habens autoritatē specialē ip̄e vel ip̄i qz n̄ p̄t eos absoluerē. Si emit aliqs res imobiles d̄ fructib; ecclie. qz tales debēt remanere ecclie. vñ si emit noīe

## Interrogatorij pars tertia

alteri? vt sic posset dare et les-  
gare cui vellet fraus est et furtum,  
et ad restitutionem tenetur. Si in-  
dulgenciam pro se dedit cum non pos-  
set, vel plures dixit habere ecclesiam  
sua quam habeat ad quantum: est mor-  
tale. Si reliquas nouas exhibuit  
populo honorandas non appro-  
batas ab ecclesia. Si nimis  
facilis fuit ad dispensandum in  
ieiuniis ecclesie. Si elemosinas  
extorsit a populo et a subditis ad  
quos non tenebant. Si questiones  
dicere mendacia in ecclesia sua  
promisit, et quod peius est si fecit pa-  
ctum cum eis de quota. Si  
secundas nuptias benedixit.  
Si promisit christianas nutrices  
seruire in domo iudeorum. Si  
sustinuit sortilegas et diuina-  
trices in sua parochia. Si  
promisit ludos vel malas consue-  
tudines non obuiando quantum potuit.  
Clerici vero qui manifestis us-  
urariis alienigenis aut alias  
origines de terris ipsorum ad fe-  
norem exercendum domos locant vel  
alio titulo procedunt ipso facto  
sunt excommunicati nisi sint episcopi, de us-  
uris, c. usurarum, li. vi. Clerici  
archidiaconi: plebani: decani:  
propositi: cantores: et alij clerici  
personarum habentes ac etiam  
sacerdotes qui audiunt in  
scholis leges vel physicam post  
duos menses si non dimittunt

hominum lectiones sunt excommunicati, c.  
sup specula, extra ne cleri, vel  
mo. Clerici et religiosi qui indu-  
cunt aliquem ad vouendum vel iura-  
dum vel fidei interpositum, seu aliam  
promittendum ut sepulturas pro  
eos eligant, vel iam electam non mu-  
tent sunt excommunicati, nec possunt ab-  
soluti nisi per papam, nisi in mortis  
articulo, cle. cupientes, de penis,  
idem de reli. Clerici qui scienter et  
sponte participauerunt cum excommu-  
nicatis a papa, et ipsos in officiis  
repperunt sunt excommunicati, et ab-  
solutio pape refusa, c. signifi-  
cavit, extra de sen. exco. Fal-  
santes litteras pape, vel falsis sci-  
enter utentes, vel remouentes  
etiam vnam litteram de bullis pape, se  
excommunicati, et absolutio pape re-  
fusa. Clerici sepeliētes in ec-  
clesiis vel cimiterijs eorum excom-  
unicatos a iure: vel usurarios ma-  
nifestos, vel notati interdictos  
tempore interdicti in casibus non processis  
sunt excommunicati, cle. eos, de sepul.  
Sepeliētes vero se occidētes  
vel in torneamentis moriētes  
et homines: peccant mortaliter nec  
sunt excommunicati.

De religiosis, Ca. xiii.

### Arca reli-

giosos et religiosas  
Si scilicet clerici vel or-  
dinati interrogari possunt de his de